
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

PRÓRROGA DE UNA LICITACIÓN

EL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE, comunica que el  acto de apertura de
propuestas de la LICITACIÓN PÚBLICA convocada para la contratación de la obra: “DESAGÜES
PLUVIALES  CUENCA  ALTA  CANAL  GODEKEN  –  LA  CHISPA-  LOCALIDAD  DE  LA  CHISPA-
DEPARTAMENTO GENERAL LOPEZ- PROVINCIA DE SANTA FE”, ha sido prorrogada para el día 13 de
diciembre de 2016, a las 11:00 horas, en dependencias de la Comuna de La Chispa, sita en Calle 1
S/N, de la localidad de La Chispa, Provincia de Santa Fe, o el primer día hábil posterior si aquel no
lo fuere.

S/C 18402 Nov. 17 Nov. 21

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PUBLICA N° 82 / 16

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO A CASA DE
GOBIERNO Y DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE GOBIERNO Y REFORMA DEL ESTADO”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 05 de Diciembre del año 2016 a
las 10:00 horas, en la Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 -
Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: El precio total $ 5.680, discriminado de la siguiente manera:

Renglón Concepto Precio

1 Casa de Gobierno $ 3.340.-

2 Consejo de la Magistratura $ 60.-

3 Sindicatura General de la Provincia $ 110.-

4 Dirección General de Movilidad $ 260.-



5 Inmueble calle Tucumán 2657

Santa Fe $ 60.-

6 Secretaría de Tecnologías para

la Gestión $ 1.480.-

7 Secretaría Electoral de la Provincia $ 370.-

TOTAL PLIEGO $ 5.680.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 18394 Nov. 17 Nov. 18

__________________________________________

S.A.M.C.O. SAN LORENZO

HOSPITAL GRANADEROS

A CABALLO

LICITACION PUBLICA 2/16

Expediente: 00501-0150736-8

Apertura: 30 de Noviembre 2016 - 11 horas.



Objeto: Ampliación y Refuncionalización – 2da Etapa Estructura de Hormigón Armado Hospital
Granaderos a Caballo de la Ciudad de San Lorenzo – Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: Pesos un millón trescientos setenta y siete mil setecientos veintiséis mil con
setenta y siete centavos. ( $ 1.377.726,77 ).

Valor del Pliego: Pesos quinientos cincuenta. ( $ 550,- ).

Requisito: Inscripción en Registro de Proveedores de la Provincia de Santa Fe s/pliego de bases y
condiciones.

Destino: Hospital Granaderos a Caballo – San Lorenzo.

Compra de Pliegos: Mediante depósito bancario en cuenta corriente en pesos 028 5271/04 Nuevo
Banco de Santa Fe – Suc San Lorenzo – a nombre de Servicio para la Atención Médica de la
Comunidad. CBU. 33000280 10280005271042.

Acceso a Pliego de Bases y Condiciones a través de página oficial de la provincia:

http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

Informes: Oficina de Tesorería Hospital Granaderos a Caballo de San Lorenzo - Teléfono 03476 –
428210.

S/C 18404 Nov. 17 Nob. 18

__________________________________________

LICITACION PUBLICA 3/16

Expediente: 00501-0151256-6

Apertura: 30 de Noviembre 2016 - 10 horas.

Objeto: Instalación Gas Natural Hospital Granaderos a Caballo de la Ciudad de San Lorenzo –
Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: Pesos seiscientos cincuenta y cuatro mil doscientos cuarenta. ( $ 654.240,00
).

Valor del Pliego: Pesos doscientos sesenta. ( $ 260,- ).

Requisito: Inscripción en Registro de Proveedores de la Provincia de Santa Fe s/pliego de bases y
condiciones.

Destino: Hospital Granaderos a Caballo – San Lorenzo.

Compra de Pliegos: Mediante depósito bancario en cuenta corriente en pesos 028 5271/04 Nuevo
Banco de Santa Fe – Suc San Lorenzo – a nombre de Servicio para la Atención Médica de la



Comunidad. CBU. 33000280 10280005271042.

Acceso a Pliego de Bases y Condiciones a través de página oficial de la provincia:

http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

Informes: Oficina de Tesorería Hospital Granaderos a Caballo de San Lorenzo - Teléfono 03476 –
428210.

S/C 18405 Nov. 17 Nov. 18

__________________________________________

ENTE AUTÁRQUICO SUMAR

LITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

E INTERNACIONAL N° 54/16

PRÓRROGA

Objeto:  Servicio  de  Mantenimiento,  Reparación  y  Preservación  de  Equipamiento  Móvil  y
Adquisición de Tres (3) Equipos Compactadores Carga Lateral”.

Presupuesto Oficial: $ 336.400.000 (pesos trescientos treinta y seis millones cuatrocientos mil).

Valor del pliego: $ 672.800 (pesos seiscientos setenta y dos mil ochocientos).

Garantía de la oferta: $ 3.364.000 (pesos tres millones trescientos sesenta y cuatro mil).

Sellado de impugnación: $ 672.800 (pesos seiscientos setenta y dos mil ochocientos).

Consulta y venta de pliego: Ente Autárquico Servicio Urbano de Mantenimiento Ambiental Rosario
- SUMAR, sita en Virasoro 2484 (2000) Rosario. TE (54) 341-4805040/41. Horario: 8:30 a 13:30 hs.

Recepción de las ofertas: hasta las 10 hs. del día 07/12/2016 en Virasoro 2484, Rosario.

Apertura de sobres: 07/12/2016 a las 12 hs en Virasoro 2478, Rosario.

$ 450 308296 Nov. 17 Dic. 1

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE



SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 23/2016

Decreto Nº 01938/2016

Obra:  “Terraplenamiento  de  Calle  Cierre  de  Trama  y  Generación  de  Nuevo  Suelo  Urbano,
Desagües, Cordón Cuneta, Mejorado y Pavimento en Calles, Alumbrado Público, Costanera del
Oeste, Pista de Entrenamiento, Renovación de Plaza Perú”.

Presupuesto Oficial: $ 121.518.494

Apertura Propuesta: 01 de Diciembre de 2.016, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere,
a la hora 10:00.

Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta N° 2951.

Retiro  del  Pliego:  El  Pliego  podrá  ser  obtenido  gratuitamente,  en  días  y  horarios  hábiles
administrativos, en la Dirección Despacho General de la Secretaria de Obras Públicas, ubicada en
el Tercer Piso del Palacio Municipal, sito en calle Salta N° 2951 de esta ciudad o en la pág. web.

Consulta e Informes Técnicos: Despacho General de la Secretaría de Obras Públicas, Salta N°
2 9 5 1 ,  T e r c e r  P i s o ,  P a l a c i o  M u n i c i p a l ,  c o r r e o  e l e c t r ó n i c o :
despacho.obraspubl icas@santafeciudad.gov.ar.

$ 135 308560 Nov. 17 Nov. 21

__________________________________________

COMUNA DE TIMBÚES

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 48

Ordenanza n° 140/2016.

La Comuna de Timbúes llama a licitación Pública Nº 48 hasta el 28 de noviembre de 2016, a la
hora 12:00, para la contratación de una póliza de seguros que cubra todo riesgo hasta el valor del
vehículo más el 20% de ajuste que cubra: robo, incendio, destrucción total y parcial en todos los
equipos integran el  parque automotor  comunal  y  seguro contra todo riesgo de los vehículos
solicitados en pliego. Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 10 de
noviembre de 2016 en el horario de 8:00 a 12:00 hs., en la sede comunal con domicilio: Gaboto
553 Timbúes.

Costo del Pliego: $ 2.200 (pesos dos mil doscientos).

$ 135 308318 Nov. 17 Nov. 21



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 47

Ordenanza n° 139/2016

Comuna de Timbúes llama a licitación Pública Nº 47 hasta el 28 de noviembre de 2016, a la hora
12:00, para la contratación de una póliza de seguros que cubra todo riesgo hasta el valor del
vehículo mas el 20% de ajuste que cubra la responsabilidad civil hacia terceros, robo, incendio,
destrucción total y parcial y seguro técnico en los equipos que corresponda, para los nuevos
camiones que integran el parque automotor comunal.

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 10 de noviembre de 2016 en el
horario de 8:00 a 12:00 hs., en la sede comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes.

Costo del Pliego: $ 1.800 (pesos un mil ochocientos).

$ 135 308316 Nov. 17 Nov. 21

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 46

Ordenanza n° 138/2016

La Comuna de Timbúes llama a licitación Pública Nº 46 hasta el 28 de noviembre de 2016, a la
hora  12:00,  para  la  contratación  de  una  póliza  de  seguros  que  cubra  los  riesgos  de  la
responsabilidad civil hacia terceros, robo, incendio, destrucción total y parcial y seguro técnico en
los equipos que corresponda, para las nuevas máquinas viales que integran el parque automotor
comunal.

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 10 de noviembre de 2016 en el
horario de 8:00 a 12:00 hs., en la sede comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes.

Costo del Pliego: $ 2.000 (pesos dos mil).

$ 135 308313 Nov. 17 Nov. 21

__________________________________________

COMUNA DE VILLADA

LICITACIÓN PÚBLICA

Ordenanza N° 15/2016



Objeto:  Adquisición de aberturas para Salón de Usos Múltiples y Sala Cultural,  conforme las
disposiciones del Pliego de Bases y Condiciones que como Anexo I y las Especificaciones Técnicas y
Plano que como Anexo II forman parte integrante de la presente Ordenanza, y de acuerdo a lo
establecido en el artículo 66° de la Ley Orgánica de Comunas y concordantes.

Recepción  de  Ofertas:  Hasta  las  13:00 horas  del  día  02/12/2016,  en  la  Comuna de Villada
(Belgrano N° 647). Todo sobre que ingrese después del plazo fijado quedará automáticamente
excluido.

Apertura de Sobres: El día 02/12/2016, a las 17 horas, en la Comuna de Villada (Belgrano N° 647).
Si el día fijado resultare feriado o inhábil, la apertura se realizará el primer día hábil posterior a la
misma hora.

$ 450 308242 Nov. 17 Dic. 1

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Ordenanza N° 16/2016

Objeto: Contratación de la ejecución de la obra “Cerramiento de salón central y colocación de
aberturas”  (materiales  y  mano  de  obra),  conforme  las  disposiciones  del  Pliego  de  Bases  y
Condiciones que como Anexo I y el Detalle de Tareas, Obras y Planos que como Anexo II forman
parte integrante de la presente Ordenanza, y de acuerdo a lo establecido en el artículo 66° de la
Ley Orgánica de Comunas y concordantes.

Recepción  de  Ofertas:  Hasta  las  13:00 horas  del  día  02/12/2016,  en  la  Comuna de Villada
(Belgrano N° 647). Todo sobre que ingrese después del plazo fijado quedará automáticamente
excluido.

Apertura de Sobres: El día 02/12/2016, a las 17:30 horas, en la Comuna de Villada (Belgrano N°
647). Si el día fijado resultare feriado o inhábil, la apertura se realizará el primer día hábil posterior
a la misma hora.

$ 450 308244 Nov. 17 Dic. 1

__________________________________________


